tionem, opportune Philesitherus occurrens, quanquam diverso quodam negotio destinatus, repentina tamen facie permotus, non enim deterritus, recolens festinationis suaे delictum ac cetera consequenter suspicatus sagaciter ex-
5 templo sumpta familiari constantia, dimotis servulis invadit cum summo clamore Myrmecem pugnisque malas eius clementer obtundens, "At te," inquit, "nequissimum et periurum caput, dominus iste tuus et cuncta caeli numina, quae deierando temere devorasti, pessimum pessime per-
10 duint, qui de balneis soleas hesterna die mihi furatus es, dignus, qui et ista vincula conteras et insuper carceris etiam tenebras perferas."

Hac opportuna fallacia vigorati invenis inductus, immo sublatus et ad credulitatem delapsus Barbarus, postliminio
15 domum regressus, vocato Myrmece, soleas illas offerens et ignovit ex animo et uti domino redderet, cui surripuerat, suasit.

VIII

THE FULLER'S WIFE

Contubernalis mei fullonis uxor, alioquin servati pudoris ut videbatur, femina, quae semper secundo rumore gloria larem mariti pudice gubernabat, occulta libidine prorumpit in adulterum quempiam.

Ergo nostra repente turbata praesentia, subitario ducta 5 consilio, eundem illum subiectum contegit viminea cavea, quae fustum flexu tereti in rectum aggerata cumulum lacinias circumdatas suffusa candido fumo sulphuris inalbabat, eoque iam ut sibi videbatur, tutissime celato mensam nobiscum secura participat. Interdum acerrimo gravique 10 odore sulphuris iuvenis inescatus atque obnubilatus intercluso spiritu diffuebat, utque est ingenium vivacis metalli, crebras ei sternutationes commovebat. Atque ut primum ex regione mulieris pone tergum eius maritus acceperat sonum sternutationis — quod enim putaret ab ea profectum 15 — solito sermone salutem ei fuerat imprecatus et iterato rursum et frequentato saepius, donec rei nimietate commotus quod res erat tandem suspicatur.

Et impulsa mensa protenus remotaque cavea producit hominem crebros anhelitus aegre reflantem inflammatusque 20 indignatione contumeliae, gladium flagitans, iugulare moriturum gestiebat, ni respecto communi periculo vix eum ab impetu furioso cohibussem adseverans brevi absque noxa nostri suapte inimicum eius violentia sulphuris peritum.

Nec suadela mea, sed ipsius rei necessitate lenitus, quippe
iam semivivum, illum in proximum deportat angiportum.
Tum uxorem eius tacite suasi ac denique persuasi secederet
paululum atque ultra limen tabernae ad quamquam tantisper
5 deverteret familiarem sibi mulierem, quoad spatio fervens
mariti sedaretur animus, qui tanto calore tantaque rabie
percussus non erat dubius aliquid etiam de se suaque
coniuge tristius profecto cogitare. Talium contubernalis
epularum taedio fugatus larem reveni meum.